

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2013
 ΔΗΜΟΣΙΩΜΕΝΑ ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ ΚΝ 2190/1920 ΑΡΘΡΟ 135 ΓΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΣΥΝΤΑΣΣΟΥΝ ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΜΗ , ΚΑΤΑ ΤΑ ΔΕΛΤ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της BYTE COMPUTER A.B.E.E. Συναίστημα επαγγελματίων αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου(http://www.byte.gr) , όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή

Αρμόδια Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο):
 Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας
 Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ & ΠΙΣΤΩΣΕΩΣ
<http://www.byte.gr>
 ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
 ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΪΤΣΑ
 ΟΥΤΕΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΝΙΝΟΣ
 ΛΟΥΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
 ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΒΡΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ
 27/9/2014
 Δημητριάδα Μ. Αποστολάκου (ΑΜ ΣΟΕΛ 15491)
 ΗΛΒ Hellas A.E. (ΑΜ ΣΟΕΛ 161)
 Με σύμφωνη γνώμη

Ημερομηνία έγκρισης οικον.καταστάσεων
 Ορκωτός ελεγκτής-λογιστής
 Ελεγκτική εταιρεία
 Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €					1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2013	31.12.2012	31.12.2013	31.12.2012		31.12.2013	31.12.2012	31.12.2013	31.12.2012
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (1.1.2013,1.1.2012)				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.176.281,06	5.284.019,41	5.161.042,64	5.257.312,53	Συνκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	14.812.106,10	17.025.404,31	15.428.750,55	17.523.443,17
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	1.986.964,63	2.605.596,84	1.986.964,43	2.605.596,64	Διανεμηθέντα μερίσματα	-186.472,95	-2.213.298,21	-232.052,85	-2.094.692,62
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	147.643,43	142.067,03	819.373,59	819.373,59	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2013,31.12.2012)	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποθέματα	3.985.111,70	4.075.706,91	3.655.657,26	3.684.493,11					
Απαιτήσεις από πελάτες	11.563.768,33	11.258.673,41	10.164.604,00	9.937.216,68					
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.289.860,34	3.940.791,13	3.754.596,00	3.153.206,00					
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	27.148.629,49	27.306.854,73	25.542.237,92	25.457.198,55					

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €					1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2013	1.1-31.12.2012	1.1-31.12.2013	1.1-31.12.2012		1.1-31.12.2013	1.1-31.12.2012	1.1-31.12.2013	1.1-31.12.2012
Κύκλος εργασιών	23.965.193,20	20.608.113,94	20.787.343,19	18.157.823,70	Λειτουργικές δραστηριότητες	-178.937,14	-2.143.576,97	-191.578,49	-2.030.323,68
Μικτά κέρδη/ζημιές	4.015.224,70	3.098.759,00	3.464.881,93	2.723.949,36	Κέρδη προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	456.768,92	-1.640.043,53	294.866,85	-1.664.090,23	Κέρδη προ φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων	-178.937,14	-2.143.576,97	-191.578,49	-2.030.323,68	Πλέον/Μείον προσαρμογές για:	1.646.876,29	2.128.967,93	1.640.958,02	2.111.320,29
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους (Α)	-194.424,25	-2.192.908,31	-239.668,93	-2.077.523,82	Αποσβέσεις	-58.507,92	-19.942,35	-58.507,92	-19.942,35
Κατανέμονται σε:					Αποσβέσεις επιχορηγούμενων	166.825,00	115.142,21	163.631,70	63.047,48
Ιδιωτικές μητρικές	-194.424,25	-2.192.908,31			Πρόβλεψεις	-114.057,64	-134.902,39	-119.173,96	-124.269,18
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00			Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	-19.457,37	-57.847,03	-7.039,42	-51.865,59
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	7.951,30	-20.389,90			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	648.527,90	561.380,48	493.484,76	418.099,04
Συνκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-186.472,95	-2.213.298,21			Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κίνησης				
Ιδιωτικές μητρικές	-186.472,95	-2.213.298,21			Μείωση/αύξηση) αποθεμάτων	123.165,01	811.224,46	61.442,68	432.513,14
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00			Μείωση/αύξηση) απαιτήσεων	-633.301,51	-194.969,62	-627.846,47	714.410,64
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή	-0,0123	-0,1387			(Μείωση) αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-209.096,03	188.089,76	-24.848,08	-757.746,13
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	2.045.137,29	468.982,05			Μείον:				
Κύκλος εργασιών	20.787.343,19	18.157.823,70			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-648.527,90	-561.380,48	-493.484,76	-418.099,04
Μικτά κέρδη/ζημιές	3.464.881,93	2.723.949,36			Καταβληθέντα φόροι	132.894,73	-254.091,39	157.918,78	-211.362,49
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	294.866,85	-1.664.090,23			Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων	-191.578,49	-2.030.323,68			Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	856.403,42	334.466,61	1.044.853,00	125.782,13
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους (Α)	-239.668,93	-2.077.523,82			Επενδυτικές δραστηριότητες	-200.343,00	0,00	-200.343,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	7.616,08	-17.168,80			Αποκτήσει θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδυθέντων	-927.017,52	-1.160.284,70	-925.986,19	-1.158.049,59
Συνκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-232.052,85	-2.094.692,62			Εισπράξεις από πωλήσεις συμμετοχών, ενσώματων, άυλων παγίων και λοιπών επε	161.932,00	0,00	161.932,00	0,00
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή	-0,0152	-0,1314			Εισπράξεις επιχορηγήσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προεπιλεγμένο μέρος ανά μετοχή σε ευρώ	0,00	0,00			Τόκοι εισπραχθέντες	49.017,35	56.680,74	45.450,42	51.865,59
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.877.316,95	427.287,71			Μερίσματα εισπραχθέντα	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
					Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
					Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-866.465,17	-1.103.603,96	-868.946,77	-1.106.184,00
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
					Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	151.744,33	0,00	151.744,33	0,00
					Εξοφλήσεις δανείων	0,00	-11.447,51	0,00	-11.447,51
					Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις(χρηλούσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
					Μερίσματα πληρωθέντα	-21.519,70	-29.292,86	-21.519,70	-29.292,86
					Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες				
					Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	130.224,63	-40.740,37	130.224,63	-40.740,37
					Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	120.162,88	-809.877,72	306.130,86	-1.021.142,24
					Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (δ)	2.657.147,41	3.467.025,13	1.986.002,25	3.007.144,49
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	2.777.310,29	2.657.147,41	2.292.133,11	1.986.002,25
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης				

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες

1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2012 εκτός των περιπτώσεων εφαρμογής του τροποποιημένου ΔΠΧΑ 11 και ΔΛΠ 19 όπως αναλύονται στις σημειώσεις 5 και 17 αντίστοιχα. Στην σημείωση 18 παρατίθενται οι αναμορφώσεις των κονδυλίων της προηγούμενης χρήσης λόγω υιοθέτησης των παραπάνω τροποποιήσεων.

2. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση με τις αντιστοίχες χώρες που εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους αναφέρονται στη σημείωση ΒΙ(1) των οικονομικών καταστάσεων.

3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της αναφέρονται στη σημείωση 15 των οικονομικών καταστάσεων. Οι εταιρείες του ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για ενδεχόμενες φορολογικά υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 31/12/2013 ανέρχεται σε € 80.000 για τον όμιλο και € 60.000 για την μητρική εταιρεία.

4. Δεν υπάρχουν επίδοχα ή υπό διαίτησια διαφοράς καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του ομίλου καθώς και λοιπά γεγονότα για τα οποία συντρέχει λόγος σχηματισμού πρόβλεψης.

5. Στο τέλος της τρέχουσας χρήσης δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησής.

6. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2013	31.12.2012	31.12.2013	31.12.2012
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	199.760,22	113.340,40	1.007.473,87	751.368,85
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	3.110,10	4.665,13	636.411,45	660.863,72
Απαιτήσεις	158.790,02	139.396,41	705.801,96	707.454,27
Υποχρεώσεις	0,00	5.738,11	185.375,39	244.684,80
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	495.213,65	586.218,34	438.327,58	515.750,33
Απαιτήσεις από Διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης				
Υποχρεώσεις προς Διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης				

7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31.12.2013 ήταν: εταιρεία άτομα 140, όμιλος άτομα 150 και την 31.12.2012 ήταν: εταιρεία 151 άτομα, όμιλος 161 άτομα.

8. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν στα ίδια κεφάλαια αφορούν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής εκμεταλλεύσεως ξέμτοροκό καθώς και αναλογιστικά κέρδη και ζημιές όπως προβλέπονται από το αναθεωρημένο ΔΛΠ 19.

ΑΘΗΝΑ 27 ΜΑΡΤΙΟΥ 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ
 Α.Δ.Τ. ΑΚ 537892

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΕ
 ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΪΤΣΑ
 Α.Δ.Τ. Τ 525510

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΟΥΗ
 Α.Δ.Τ. ΑΙ 688096

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
 ΚΩΚΚΟΒΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΣΤΕΡ.
 Α.Δ.Τ. Ρ 651302